
  

Sapienza Università di Roma  

Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49912171 /0649912696 

www.uniroma1.it 

LA DIRETTRICE 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 9.05.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con 
DR n. 3689 del 29.10.2012 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità approvato 
con delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2014 n. 315 e ss.mm.ii;  
VISTO la D.D. n. 4922 del 27.12.2023 con la quale alla dott.ssa Giulietta 
Capacchione - Dirigente di II Fascia - è rinnovato l'incarico di Direttrice dell’Area 
Offerta formativa e diritto allo studio a decorrere dal 01.01.2024 e sino 31 dicembre 
2026;  
VISTO i DD.DD. n. 1055/2023 del 01.03.2023 e n. 1619/2023 del 31.03.2023 con i 
quali sono stati rispettivamente approvati il documento di definizione 
dell’organigramma dell’amministrazione centrale e le relative competenze; 
VISTO il DD. 28.03.2013, n. 1435 con cui è stato attribuito ai Direttori di Area 
l’esercizio di poteri di spesa nei limiti di quanto in essa previsto; 
VISTA la delibera n. 430/23 del 19 dicembre 2023 del Consiglio di Amministrazione 
di approvazione del Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 
dell’anno 2024; 
VISTO il DD n. 172/2024 del 18.01.2024 di assegnazione del budget per l’anno 
2024; 
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 28 del 22.1.2019 con la quale l’Ateneo 
ha aderito all’Alleanza denominata “CIVIS, a European Civic University”; 
VISTA la proposta progettuale “CIVIS2, a European Civic University” presentata alla 
Commissione Europea nel quadro del programma Erasmus+, Azione “European 
University” nel mese di marzo 2022; 
VISTA la nota della Commissione europea del 27.07.2022, con cui è stata 
comunicata l’approvazione del progetto CIVIS2, a European Civic University, per 
una durata quadriennale; 
VISTA la decisione del Board of Rectors dell’alleanza CIVIS dell’11.03.2022 che 
attribuisce una quota del budget del progetto CIVIS2 al finanziamento di figure 
professionali per le attività di supporto alla Education Unit, alla Mobility Unit, agli 
Hub, all’Open Lab e per le attività di supporto all’Institutional Coordinator (alias 
Project Manager); 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 
a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso Sapienza Università di Roma;  



 

 

 

 

Pag 2 

VISTO l’avviso preliminare di cui alla Disposizione della Direttrice dell’Area offerta 
formativa e diritto allo studio n.  3174/2024, prot n. 0132926 del 18/07/2024, in 
riscontro al quale non è pervenuta alcuna candidatura interna;  
RILEVATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare il personale dipendente all’interno 
dell’Università per il profilo su citato;  
VISTO il bando emanato con DDA n. 3640/2024 del 16/09/2024 con codice 
identificativo Procedura n.05/2024 – AROF PROGETTO CIVIS2; 
VISTA la DDA n. 3988/2024 del 15/10/2024 con la quale è stata nominata la 
Commissione di selezione relativa al suddetto bando;  
VISTI i verbali con codice identificativo Procedura n.05/2024 – AROF PROGETTO 
CIVIS2 n. 1, n. 2 e n. 3 redatti dalla Commissione in data 18/10/2024 (1), (2) e 
04/11/2024 (3) e contenenti i criteri di selezione e gli esiti della valutazione dei titoli 
e dei colloqui; 
ACCERTATA la disponibilità di bilancio sul conto A.C.11.01.040.070 – Altre 
prestazioni di lavoro autonomo professionale progetto 282579_22_CIVIS2, 
UA.S.001.DRD.AROF. OTM, esercizio 2024; 
VISTA il dispositivo di accantonamento del budget D.D 3527/2024 del 04/09/2024; 
 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti approvati relativi alla procedura di selezione per il 
conferimento di n. 4 incarichi di lavoro autonomo professionale da attivare per le 
esigenze dell’Area offerta formativa e diritto allo studio di Sapienza Università di 
Roma (codice identificativo: 05/2024). 

 
Art.2  

La Commissione formula la seguente graduatoria definitiva: 
 
vincitori/vincitrici: 
 

Cognome Nome Punteggi finali 

Calingasan Mortel Tiziana Roselle 72 

Baja  Arila  71 

Roncaccia  Giuliano 69 

Viselli  Melissa  68 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 3 

Idonei: 
 
N. domanda  Punteggio finale  

169115 60 

169110 58 

166029 57 

169112  56 

162921  51 

164302  48 

169118 47 

169130 43 

169122 41 

161258  39 

 
 
Pertanto, risultano vincitori i candidati: 

1) Tiziana Roselle Calingasan Mortel; 
2) Arila Baja; 
3) Giuliano Roncaccia; 
4) Melissa Viselli.  

 
Art.3 

Per effetto di quanto disposto dall’art. 8 dell’Avviso pubblico di selezione, si 
procederà al conferimento di n. 4 incarichi di lavoro autonomo a carattere 
temporaneo come segue: 
3 incarichi durata massima di 23 mesi a partire dal 01/11/2024 ai primi 3 in 
graduatoria; 
1 incarico durata massima di 19 mesi a partire dal 01/03/2025 alla candidata in 
quarta posizione in graduatoria; 
per lo svolgimento di attività di collaborazione alle attività del progetto CIVIS2 sotto il 
coordinamento dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio (CODICE 
IDENTIFICATIVO: 05/2024). 
 
L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti 
dell’Amministrazione. 
 
 

LA DIRETTRICE AREA 
OFFERTA FORMATIVA E 
DIRITTO ALLO STUDIO 

 
 

                                                                                  


		2024-11-06T21:33:17+0100




